
 
 

UCHWAŁA NR XVI/113/25 
RADY GMINY KOŚCIELISKO 

z dnia 18 czerwca 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kościelisko na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 
roku poz. 1465) oraz art. 211, art. 212, art. 215 i art. 237 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz.U. z 2024 roku poz. 1530 ze zm.), Rada Gminy Kościelisko uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Kościelisko na rok 2025 o kwotę 58.374,03 zł, w tym: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 304,03 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

b) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 58.070,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Kościelisko na rok 2025 o kwotę 58.374,03 zł, w tym: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 304,03 zł zgodnie z załącznikiem  Nr 2 do niniejszej uchwały, 

b) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 58.070,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2.1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian budżet Gminy Kościelisko na rok 2025 przedstawia się następująco: 

1. Dochody budżetowe      72.244.542,97 złw tym: 

1) dochody bieżące:      59.366.400,58 zł, 

2) dochody majątkowe:      12.878.142,39 zł 

2. Wydatki budżetowe:      78.042.809,36 złw tym: 

1) wydatki bieżące      56.184.137,08 zł w tym: 

a) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej – 46.951.956,55 zł, z czego: 

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 25.449.711,14 zł; 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 21.502.245,41 zł; 

b) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 3.301.440,00 zł; 

c) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 4.620.179,70 zł; 

d) wydatki na obsługę długu publicznego 600.000,00 zł; 

e) wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
w części związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego – 710.560,83 zł. 

2) Wydatki majątkowe na wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 21.858.672,28 zł, z czego 
na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej 
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 1.036.856,71 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 4000



3. Deficyt budżetu      5.798.266,39 zł 

4. Przychody budżetu                 7.447.266,39 zł 

5. Rozchody budżetu      1.649.000,00 zł 

§ 3. Zmienia się treść załącznika Nr 10 do Uchwały Nr XI/85/24 Rady Gminy Kościelisko z dnia 
20 grudnia 2024 roku, który otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmienia się treść załącznika Nr 13 do Uchwały Nr XI/85/24 Rady Gminy Kościelisko z dnia 
20 grudnia 2024 roku, który otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kościelisko. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Artur Bukowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4000



w złotych

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XVI/113/25 Rady Gminy Kościelisko z dnia 18 czerwca 2025 roku - Dochody budżetu Gminy
Kościelisko na rok 2025

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 65 038,65 0,00 304,03 65 342,68

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

0,00 0,00 304,03 304,03

bieżące razem: 59 366 096,55 0,00 304,03 59 366 400,58

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

416 070,65 0,00 0,00 416 070,65

majątkowe

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 0,00 58 070,00 58 070,00

6630
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 0,00 58 070,00 58 070,00

majątkowe razem: 12 820 072,39 0,00 58 070,00 12 878 142,39

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

319 859,25 0,00 0,00 319 859,25

Ogółem: 72 186 168,94 0,00 58 374,03 72 244 542,97

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

735 929,90 0,00 0,00 735 929,90

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4000



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XVI/113/25 Rady Gminy Kościelisko z dnia 18 czerwca 2025 roku  -  Wydatki budżetu Gminy
Kościelisko na rok 2025

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 34 772,47 34 772,47 34 772,47 0,00 34 772,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 164 772,47 34 772,47 34 772,47 0,00 34 772,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 32 772,47 32 772,47 32 772,47 0,00 32 772,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 162 772,47 32 772,47 32 772,47 0,00 32 772,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 9 718 355,04 5 226 679,54 5 091 679,54 564 198,54 4 527 481,00 100 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 4 491 675,50 4 491 675,50 100 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -71 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -71 930,00 -71 930,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 646 425,04 5 226 679,54 5 091 679,54 564 198,54 4 527 481,00 100 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 4 419 745,50 4 419 745,50 100 000,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 9 419 541,50 5 075 866,00 5 040 866,00 548 385,00 4 492 481,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 4 343 675,50 4 343 675,50 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -71 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -71 930,00 -71 930,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 347 611,50 5 075 866,00 5 040 866,00 548 385,00 4 492 481,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 4 271 745,50 4 271 745,50 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 98 629,02 98 629,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 629,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 304,03 304,03 5,96 5,96 0,00 0,00 298,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 98 933,05 98 933,05 5,96 5,96 0,00 0,00 298,07 98 629,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 98 629,02 98 629,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 629,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 304,03 304,03 5,96 5,96 0,00 0,00 298,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 98 933,05 98 933,05 5,96 5,96 0,00 0,00 298,07 98 629,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 77 984 435,33 56 183 833,05 46 951 950,59 25 449 705,18 21 502 245,41 3 301 440,00 4 619 881,63 710 560,83 0,00 600 000,00 21 800 602,28 21 800 602,28 1 036 856,71 0,00 0,00

zmniejszenie -71 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -71 930,00 -71 930,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 130 304,03 304,03 5,96 5,96 0,00 0,00 298,07 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 78 042 809,36 56 184 137,08 46 951 956,55 25 449 711,14 21 502 245,41 3 301 440,00 4 620 179,70 710 560,83 0,00 600 000,00 21 858 672,28 21 858 672,28 1 036 856,71 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4000



Strona 1 z 1

WYDATKI MAJĄTKOWE W 2025 ROKU
Załącznik Nr 2.1 do Uchwały Nr XVI/113/ Rady Gminy Kościelisko z dnia 18 czerwca 2025 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 130 000,000,00 130 000,00

01095 Pozostała działalność 130 000,00 130 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 130 000,00 130 000,00

Modernizacja drogi Wierchowej w miejscowości Witów, Gmina Kościelisko 0,00 130 000,00 130 000,00

600 Transport i łączność - 71 930,004 491 675,50 4 419 745,50

60016 Drogi publiczne gminne - 71 930,00 4 271 745,504 343 675,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 953 935,50 - 71 930,00 3 882 005,50

Modernizacja drogi Wierchowej w miejscowości Witów, Gmina Kościelisko 120 825,50 - 71 930,00 48 895,50

21 800 602,28 21 858 672,2858 070,00Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4000



Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść Kwota w zł

50 825,50

1 801 Oświata i wychowanie 50 825,50

80101 Szkoły podstawowe 5 000,00

w tym:

wydatki bieżące 5 000,00

w tym:

wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 000,00

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych
5 000,00

dofinansowanie organizacji Pikniku Regionalnego przy 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Kurierów Tatrzańskich w 

Dzianiszu

5 000,00

80104 Przedszkola 45 825,50

w tym:

wydatki majątkowe 45 825,50

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 45 825,50

Zakup pieca konwekcyjno-parowego do stołówki w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Dzianiszu
45 825,50

50 825,50

1 630 Turystyka 16 125,50

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki
16 125,50

wydatki majątkowe
16 125,50

w tym

inwestycje i zakupy inwestycyjne
16 125,50

wykonanie i montaż tablic informacyjnych w Kościelisku
16 125,50

SOŁECTWO DZIANISZ

                                                                                               Załącznik Nr 3

                                                                                               do Uchwały Nr XVI/113/25

                                                                                               Rady Gminy Kościelisko

                                                                                               z dnia 18 czerwca 2025 roku

Środki do dyspozycji jednostek pomocniczych na 2025 rok - Fundusz Sołecki

SOŁECTWO KOŚCIELISKO

Strona 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4000



2 750 Administracja publiczna 1 200,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 1 200,00

wydatki bieżące 1 200,00

w tym

wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 200,00

w tym

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych
1 200,00

organizacja konkursu na najpiękniejszy bukiet ziół i kwiatów
1 200,00

3 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 25 000,00

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 25 000,00

w tym:

wydatki bieżące 25 000,00

w tym

wydatki bieżące jednostek budżetowych 25 000,00

w tym

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych
25 000,00

zakup defibrylatorów 25 000,00

4 801 Oświata i wychowanie 5 000,00

80101 Szkoły podstawowe 5 000,00

w tym:

wydatki bieżące 5 000,00

w tym

wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 000,00

w tym

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych
5 000,00

dofinansowanie szkolnego festynu 5 000,00

5 926 Kultura fizyczna 3 500,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 3 500,00

w tym:

wydatki bieżące 3 500,00

w tym:

wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 500,00

Strona 2

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4000



- wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych
3 500,00

dofinansowanie turnieju piłkarskiego o puchar sołtysa wsi 

Kościelisko
3 500,00

50 825,50

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 50 825,50

01095 Pozostała działalność 50 825,50

w tym:

wydatki majątkowe 50 825,50

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 825,50

modernizacja Drogi Wierchowej 50 825,50

RAZEM FUNDUSZ SOŁECKI 152 476,50

SOŁECTWO WITÓW

Strona 3

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4000



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr XVI/113/25

Rady Gminy Kościelisko

z dnia 18 czerwca 2025 roku

1
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
853 304,03

Pozostała działalność 85395 304,03

w tym  

dochody bieżące 304,03

w tym 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-

19

2180 304,03

DOCHODY OGÓŁEM 304,03

1
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
853 304,03

Pozostała działalność 85395 304,03

wydatki bieżące 304,03

w tym 

wydatki jednostek budżetowych 5,96

*- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5,96

*- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań (dotyczy zwrotów z lat ubiegłych)

0,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 298,07

WYDATKI OGÓŁEM 304,03

I.  DODATEK GAZOWY 

Plan dochodów i wydatków w zakresie środków otrzymanych 

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w roku 2025

I.I.   DOCHODY

Lp Nazwa Dział Rozdział § Dochody

I.II.   WYDATKI

Lp Nazwa Dział Rozdział Wydatki

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 4000



1 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921 1 750 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 92120 1 750 000,00

w tym  

dochody majątkowe 1 750 000,00

w tym 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

6090 1 750 000,00

DOCHODY OGÓŁEM 1 750 000,00

1 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921 1 750 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 92120 1 750 000,00

wydatki majątkowe 1 750 000,00

w tym 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 750 000,00

WYDATKI OGÓŁEM 1 750 000,00

II.II.   WYDATKI

Lp Nazwa Dział Rozdział Wydatki

II.  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

II.I.   DOCHODY

Lp Nazwa Dział Rozdział § Dochody

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 4000


	UCHWAŁA NR XVI/113/25 RADY GMINY KOŚCIELISKO z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. e w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2.1
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-06-27T12:45:20+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




